
Protokół Nr XXVIII.2013 

z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo odbytej w dniu 22 maja 2013 roku  

w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Starym Kurowie 

 

 

Rozpoczęcie obrad sesji godz.14
05

. 

 

W sesji Rady Gminy uczestniczyli: 

- radni wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu 

- Wiesław Własak – Wójt Gminy 

- Ewa Dźwigalska – Skarbnik Gminy 

- Agnieszka Tatur- Ciszewska – Radczyni Prawna Urzędu Gminy 

 

Ponadto w sesji Rady Gminy udział wzięli:  

- Elżbieta Kobelak – Dyrektor GZO w Starym Kurowie 

- Danuta Gębala – Dyrektor Gimnazjum w Starym Kurowie  

- Jolanta Dobosz Dyrektor Szkoły Podstawowej w Nowym Kurowie 

- Agnieszka Lis – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Starym Kurowie  

- Wioletta Zakrzewska- Jarmuszkiewicz – Kierownik OPS w Starym Kurowie 

- sołtysi wsi z terenu gminy – wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

1. Otwarcie obrad XXVIII sesji Rady Gminy. 

  

     Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady otworzył obrady XXVIII zwyczajnej sesji Rady 

Gminy Stare Kurowo w dniu 22.05.2013 r., powitał: Panią Agnieszkę Tatur- Ciszewską – 

Radczynię Prawną Urzędu Gminy, Pana Wiesława Własaka - Wójta Gminy, Pana  Mariana 

Konkowskiego - Sekretarza Gminy, Panią Ewę Dźwigalską – Skarbnika Gminy,  sołtysów, 

dyrektorów szkół, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych gminy, panie i 

panów radnych, sołtysów wsi, oraz mieszkańców gminy.   

 

2. Stwierdzenie quorum. 

 

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że  

na stan 15 radnych, obecnych jest na sesji 14 radnych (radna nieobecna usprawiedliwiona – 

Pani Joanna Tokarzewska ).   

(lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

Z uwagi na wymagane quorum Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że obrady sesji są 

prawomocne, Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.  

 

3. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

 

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad sesji  

Rady Gminy w dniu 22.05.2012 r. W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych  zmian,  
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porządek obrad będzie realizowany zgodnie z propozycją przesłaną radnym wraz z 

zawiadomieniem o obradach sesji i nie wymaga głosowania. 

 

Porządek obrad XXVIII sesji Rady Gminy: 

1) Otwarcie obrad XXVIII sesji Rady Gminy. 

2) Stwierdzenie quorum. 

3) Przyjęcie porządku obrad sesji. 

4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5) Informacja Wójta Gminy o pracach między sesjami oraz odpowiedzi na interpelacje  

    i zapytania z poprzedniej sesji.  

6) Interpelacje i zapytania. 

7) Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu  

    Gminy Stare Kurowo za 2012 rok oraz informacji o stanie mienia Gminy Stare Kurowo: 

    a) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o  

        sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok 2012 oraz informacji o stanie mienia   

        Gminy Stare Kurowo na dzień 31 grudnia 2012 roku.  

    b) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu finansowym za 2012 rok,   

        sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2012 rok wraz z informacją o stanie      

        mienia Gminy Stare Kurowo na dzień 31 grudnia 2012r. i wniosku o udzielenie   

        absolutorium Wójtowi Gminy za 2012 rok,     

    c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o wniosku   

        Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy   

        Stare Kurowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2012, 

    d) dyskusja. 

8) Podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia sprawozdania finansowego wraz ze  

    sprawozdaniem  z wykonania budżetu gminy Stare Kurowo za 2012 rok (projekt nr 1). 

9) Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Stare Kurowo za   

    2012 rok, (projekt nr 2). 

10) Podjęcie uchwał w sprawach: 

    - zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok (projekt nr 3 ), 

    - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Stare Kurowo na lata 2013 – 2021   

      (projekt nr 4), 

    - zmiany uchwały Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  

      i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok  

      2013 (projekt nr 5), 

    - zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia oraz zasad udzielania zniżek tygodniowego,  

      obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli (projekt nr 6), 

    - rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Stare Kurowo (projekt nr 7). 

11) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

12) Zakończenie obrad sesji. 

 

 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie: Protokół  
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Nr XXVII.2013 z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo odbytej w dniu  

28.03.2013 r.,  –   Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła protokół jednogłośnie  

(14 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się) bez 

odczytywania. 

 

5. Informacja Wójta Gminy o pracach między sesjami oraz odpowiedzi na interpelacje  

i zapytania z poprzedniej sesji. 

 

    Pan Wiesław Własak  – Wójt Gminy, przedstawił informację z działalności między sesjami  

(pisemna informacja w załączeniu do niniejszego protokołu).  

 

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady udzielił następnie głosu Panu Mirosławowi 

Tokarek Kierownikowi biura Celowego Związku Gmin SGO5 z siedzibą w Starym Kurowie.  

 

    Pan Mirosław Tokarek Kierownik biura SGO5,  celem uzupełnienia wypowiedzi Wójta 

poinformował, że organy Związku takie jak zarząd i zgromadzenie nie pobierają 

wynagrodzenia. Wynagrodzenie pobiera kierownik biura zatrudniony od 15.04.br, główna 

księgowa zatrudniona od 6.05.br, oraz 1 pracownica ze Strzelec Kraj. finansowana przez 

Biuro Pracy. Biuro SGO5 pracuje w godzinach od 7
30

 do 15
30

.  

Sprawa zebrań z mieszkańcami poszczególnych miejscowości: zakończyły się zebrania w 

gminie Stare Kurowo i Zwierzyn, od dzisiaj rozpoczynają się zebrania w gminie Drezdenko. 

Jak wiadomo ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wchodzi w życie z dniem  

1 lipca 2013r. i po prostu musimy się do niej zastosować. Jeżeli chodzi o przygotowanie 

Związku SGO5 – Związek obecnie ma już przygotowaną bazę danych właścicieli 

nieruchomości, użytkowników z terenu powiatu, zbierane są dane osobowe. Prace nad bazą 

danych trwały około miesiąca czasu. Do dnia 06.06. przyjmowane są oferty firm na odbiór 

śmieci.  Na dzień 20.06.2013r. planowane jest podpisanie umowy z wybranym 

przewoźnikiem na odbiór śmieci. Bez względu na wynik przetargu nie jest planowana zmiana 

ceny.  Cena ustalona za odpady jest jednolita w całym powiecie i została opracowana na 

podstawie kalkulacji. Ustalona cena jest gwarancją prawidłowego funkcjonowania Związku. 

Jeżeli chodzi o deklaracje zostały wysłane do mieszkańców, do tej pory tylko ok. 10% tych 

deklaracji wróciło już wypełnionych. Obecnie wydrukowane są deklaracje imienne dla gminy 

Zwierzyn i w drukowaniu są deklaracje dla gminy Dobiegniew. Mieszkańcy gminy Stare 

Kurowo, którzy złożyli wypełnione deklaracje, otrzymają potwierdzenia z indywidualnym 

kodem kreskowym użytkownika, taki kod będzie również na koszach oraz workach na 

odpady. Przewoźnik nie otrzyma danych osobowych, tylko kod kreskowy danego 

użytkownika, adres, oraz ile osób zamieszkuje i czy zdeklarowane odpady są segregowane. 

Na potwierdzeniu złożenia deklaracji będzie umieszczony również indywidualny numer 

subkonta w Banku Spółdzielczym w Starym Kurowie. (Przelewy z konta użytkownika będą 

bezpłatne, natomiast wpłaty gotówkowe w banku opłata w wysokości 0,50zł).  Wpłaty za 

odpady będą płatne „z góry” do 20 –go każdego miesiąca. Pierwsza wpłata do dnia  

20.07.2013r.  Związek  SGO5 do 30.06. br. funkcjonuje na podstawie przekazanych wpłat  
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przez gminy (1zł od jednego mieszkańca) ogółem jest to kwota 52 tys. zł. Gmina Stare 

Kurowo przekazała kwotę 4 200zł. Największymi udziałowcami są gmina Dobiegniew, 

Drezdenko i Strzelce Kraj. 

Odnośnie odbioru odpadów gabarytowych – 4 razy w roku będą organizowane wystawki, 

terminy i godziny będą podane do publicznej wiadomości. Oprócz tego na terenie każdej 

gminy będzie zorganizowany punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, w naszym 

przypadku będzie to na terenie koło oczyszczalni ścieków w Starym Kurowie. Mieszkańcy   

otrzymają informację o godzinach otwarcia punktu selektywnej zbiórki odpadów. Koszty 

zorganizowania takich punktów na razie ponoszą gminy, ale później związek będzie musiał  

te pieniądze zwrócić. Biuro Związku pracuje codziennie od godz. 7
30

 – 15
30

, telefon 

kontaktowy będzie podany na potwierdzeniu zgłoszonych deklaracji. 

       

radna Urszula Borkowska – czy na ulicach będą kosze do segregowania odpadów? 

 

    Pan Mirosław Tokarek – Kierownik Biura SGO5, przy ulicach nie będą ustawione kosze do 

segregowania, ponieważ wówczas byłby problem z udowodnieniem, kto segreguje śmieci,  

a kto nie segreguje. Ustawodawca nakazał, że segregacja ma się odbywać w miejscu 

wytworzenia odpadów. W związku z tym, jeżeli ktoś złożył deklarację o segregowaniu 

śmieci, musi to robić na własnej nieruchomości. W momencie wytworzenia odpadów przez  

mieszkańców, właścicielem tych odpadów staje się gmina w imieniu której działa Związek.  

W miejscach publicznych nie będzie pojemników na odpady segregowane.  

W naszym przypadku wybrano metodę naliczania za odpady od 1 osoby (istniała również 

metoda naliczania od ilości zużytej wody i od metrażu mieszkania) i tak to będzie 

realizowane. Pod koniec miesiąca czerwca br. będą dodatkowe informacje dla mieszkańców 

powiatu, w jaki sposób segregować prawidłowo odpady.   

 

6. Interpelacje i zapytania. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

 

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady poinformował, jakie pisma wpłynęły do biura 

Rady m.in. wpłynęło Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Lubuskiego z dnia 6 maja 

2013r., w którym stwierdzono nieważność uchwały Rady Gminy Stare Kurowo Nr 

XXVII.167.2013 z dniu 28 marca 2013r. w sprawie założenia przedszkola publicznego, 

przyjęcia aktu założycielskiego przedszkola oraz nadania Statutu (Rozstrzygnięcie Nadzorcze 

do wglądu w biurze Rady).  

Przewodniczący Rady w powyższej sprawie, poprosił o dodatkowe wyjaśnienie Sekretarza 

Gminy. 

 

    Pan Marian Konkowski – Sekretarz Gminy m.in. wyjaśnił: pani Dyrektor Przedszkola 

będąc na szkoleniu pod koniec 2012 roku uzyskała informację, że przedszkola, które nie mają 

statutów i aktów założycielskich muszą te dokumentu uzupełnić. W związku z tym  
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przygotowano stosowny projekt uchwały oraz statut i akt założycielski. Po uzgodnieniu z 

Radcą Prawnym Urzędu Gminy Panem Stefanem Krauze projekt uchwały został 

przedstawiony na komisjach i sesji Rady. Po uchwaleniu przez Radę Gminy, uchwałę 

przekazano do Wojewody i do Kuratorium Oświaty.  Kurator Oświaty stwierdził, że uchwała 

narusza prawo i w związku z tym wystąpił z pismem do Wojewody o przeanalizowanie treści 

tej uchwały. W wyniku czego Wydział Nadzoru i Kontroli LUW, wszczął postępowanie 

nadzorcze uchylając naszą uchwałę. Po konsultacjach prawnych uzgodniono, że podejmiemy 

tylko uchwałę o ustaleniu treści aktu założycielskiego. Po zatwierdzeniu przez Kuratorium, 

projekt uchwały będzie przedłożony radnym na komisjach i sesji.   

 

7. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Stare Kurowo za 2012 rok oraz informacji o stanie mienia Gminy  

Stare Kurowo: 

 

a) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok 2012 oraz informacji o stanie mienia 

Gminy Stare Kurowo na dzień 31 grudnia 2012 roku 

 

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady przedstawił Uchwałę Nr 156/2013 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 4 kwietnia 2012 r. w 

sprawie: wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Stare Kurowo sprawozdaniu z 

wykonania budżetu Gminy Stare Kurowo za 2012 rok oraz informacji o stanie mienia Gminy 

Stare Kurowo na dzień 31 grudnia 2012r.  

Skład Orzekający RIO w Zielonej Górze po rozpatrzeniu, przedłożonych przez Wójta Gminy 

Stare Kurowo, sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy za rok 2012 oraz 

informacji o stanie mienia Gminy Stare Kurowo, pozytywnie zaopiniował  przedłożone przez 

Wójta Gminy Stare Kurowo sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy za rok 2012 

oraz informację o stanie mienia Gminy Stare Kurowo na dzień 31 grudnia 2012r. Skład 

Orzekający RIO w Zielonej Górze ocenił, że przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu 

Gminy Stare Kurowo za 2012r. opracowane zostało zgodnie z wymogami wynikającymi z 

przepisów ustawy o finansach publicznych i umożliwia ocenę wykonania budżetu Gminy. 

(uchwała RIO w załączeniu do protokołu). 

 

 

b) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu finansowym za 2012 rok, 

sprawozdaniu w sprawie wykonania budżetu gminy za 2012 rok wraz z informacją o 

stanie mienia Gminy Stare Kurowo na dzień 31 grudnia 2012r. i wniosku o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy za 2012 rok 

 

 

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej wraz z 

uzasadnieniem w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania 

budżetu Gminy Stare Kurowo za 2012 rok.  Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 

22.04.2013 r. przeprowadziła analizę sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2012 rok, 

zapoznała się z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Stare Kurowo na dzień  

31.12.2012 roku, dokonała również analizy sprawozdań finansowych za 2012 rok. 
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Komisja zapoznała się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Stare Kurowo za 2012 rok oraz informacji o 

stanie mienia Gminy Stare Kurowo na dzień 31 grudnia 2012 roku. 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Stare Kurowo po przeanalizowaniu powyższych informacji,  

wyraziła pozytywną opinię o realizacji budżetu Gminy za 2012 rok i występuje do Rady 

Gminy z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2012 rok. 

(Wniosek Komisji Rewizyjnej w załączeniu do protokołu). 

 

 

c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Stare Kurowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2012  

 

 

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady przedstawił Uchwałę Nr 296/2013 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze  z dnia 9 maja 2012 roku, 

w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Stare Kurowo o 

udzielenie Wójtowi Gminy Stare Kurowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy za 

rok 2012. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze, po zapoznaniu się  

z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 22 kwietnia 2012 roku w 

sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Stare Kurowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

Gminy za rok 2012 – pozytywnie opiniuje wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Stare 

Kurowo w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Stare Kurowo absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Gminy za rok 2012. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze wyraził opinię, że 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Stare Kurowo o udzielenie Wójtowi Gminy Stare 

Kurowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy za rok 2010 został podjęty zgodnie 

z wymogami prawa i jest uzasadniony, dlatego postanowił zaopiniować przedmiotowy 

wniosek pozytywnie. 

(uchwała RIO w załączeniu do protokołu). 

 

d) dyskusja. 

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym punkcie porządku obrad sesji.  

 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie : rozpatrzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Stare Kurowo za 2012 rok (projekt nr 1)   

 

 

   Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę Rady Gminy 

Stare Kurowo z dnia 22 maja 2013 roku w sprawie: rozpatrzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Stare Kurowo za 2012 rok –  

Rada Gminy w obecności 14 radnych (ustawowy skład Rady Gminy 15 radnych), 

przyjęła uchwałę jednogłośnie (14 głosami za, przy „0” głosach przeciwnych i „0” 

głosach wstrzymujących się). 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Stare Kurowo 

za 2012 rok (projekt nr 2). 

 

    Pan Jerzy Sudoł Przewodniczący Rady po przedstawieniu opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze, wniosku Komisji Rewizyjnej, poddał pod głosowanie – 

uchwałę Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 22 maja 2013 roku w sprawie: udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Stare Kurowo za 2012 rok –  

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych (ustawowy skład Rady Gminy 15 radnych), 

przyjęła uchwałę jednogłośnie (14 głosami za, przy „0” głosach przeciwnych i „0” 

głosach wstrzymujących się). 

 

10. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

   Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie następujące projekty 

uchwał, które były omawiane na posiedzeniach komisji Rady: 

 

projekt nr 3 uchwała Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok, 

radni nie zgłosili uwag do powyższego projektu uchwały, 

   

Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (14 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 4 uchwała Rady Gminy w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

gminy Stare Kurowo na lata 2013 – 2021,  

radni nie zgłosili uwag do powyższego projektu uchwały, 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (14 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 5 uchwała Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały Rady Gminy Stare Kurowo w 

sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013, 

radni nie zgłosili uwag do powyższego projektu uchwały, 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (14 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 6 uchwała Rady Gminy zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia oraz zasad 

udzielania zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli, 

 

Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady do powyższego projektu uchwały odczytał opinię 

ZNP Zarządu Oddziału w Starym Kurowie. Zarząd Oddziału ZNPO zaakceptował projekt   

powyższej uchwały.  

Radni nie zgłosili uwag do powyższego projektu uchwały 
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Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę większością głosów (12 głosami za, 

przy 2 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 7 uchwała Rady Gminy w sprawie: rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy 

Stare Kurowo wraz z uzasadnieniem 

Radni nie zgłosili uwag do powyższego projektu uchwały. 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę większością głosów (13 głosami za, 

przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się). 

 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

 

   Pan Wiesław Własak – Wójt Gminy, podziękował za udzielone absolutorium, radnym, 

Przewodniczącemu Rady i Wiceprzewodniczącemu za współpracę. Podkreślił, że rok 2012 

był rokiem trudnym, podobnie jak rok 2013, który nie zapowiada się też lepiej. Ta sytuacja 

wiąże się przede wszystkim z obowiązkami, zadaniami, które na gminy nakłada ustawodawca 

nie zabezpieczając odpowiednich środków. Środki finansowe z roku na rok są natomiast, co 

raz mniejsze. Jednak mimo ograniczonych środków gmina stara się realizować niezbędne 

potrzeby. 

Wójt podziękował również Pani Skarbnik Ewie Dźwigalskiej, która „trzyma w ręku” finanse 

gminy. W ramach podziękowania wręczył Pani Skarbnik symbolicznego kwiatka. 

Następnie podziękował także sołtysom, którzy w każdym przypadku służą swoją pomocą. 

 

Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady, w imieniu Rady również podziękował Panu 

Wójtowi oraz Pani Skarbnik. Ponadto poinformował, że do Rady wpłynęło pismo z OPS w 

Starym Kurowie dotyczące Oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2012. Pismo jest do 

analizy w biurze Rady Gminy. Przypomniał, że dyżur Przewodniczącego jest w każdy 

poniedziałek od godz. 14
00

 w biurze Rady i w tym dniu można zgłaszać swoje sprawy. 

 

Pan Kazimierz Waszyński – sołtys wsi Stare Kurowo zaprosił na organizowany przez 

wszystkich sołtysów i Wójta Gminy, Dzień Dziecka w dniu 01.06.br. na boisku Orlik w 

Starym Kurowie o godz. 15
00

.  

 

12. Zakończenie obrad sesji. 

 

   Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku zakończył 

obrady XXVIII sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 22 maja 2013r. 

 

Obrady sesji zakończono o godz. 15
05

. 
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W trakcie obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 22.05.2013r. Rada Gminy podjęła 

następujące uchwały: 

 

1. Uchwała Nr XXVIII.171.2013 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: rozpatrzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Stare 

Kurowo za 2012 rok, 

2. Uchwała Nr XXVIII.172.2013 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Stare Kurowo za 2012 rok, 

3. Uchwała Nr XXVIII.173.2013 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmiany 

uchwały budżetowej na 2013 rok, 

4. Uchwała Nr XXVIII.174.2013 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Stare Kurowo na lata 2013 – 2021, 

5. Uchwała Nr XXVIII.175.2013 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmiany 

Uchwały Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2013, 

6. Uchwała Nr XXVIII.176.2013 Rady Gminy Stare Kurowo zmieniająca uchwałę w 

sprawie ustalenia oraz zasad udzielania zniżek tygodniowego, obowiązkowego 

wymiaru godzin nauczycieli, 

7. Uchwała Nr XXVIII.2013 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: rozpatrzenia skargi 

na działanie Wójta Gminy Stare Kurowo. 

 

 

Na tym protokół zakończono.    

 

 

Protokołowała:                                                                           Przewodniczący Rady 

Inspektor ds. Samorządu Gminy 

(-) Bożena Warłyho                                                                        (-) Jerzy Sudoł 

 


